
Stránka 1 z 5 

 

Smlouva č. 202300127 
o poskytnutí licencí k antivirovým programům 

  

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění. 

 

Gymnázium, Střední pedagogická škola, Obchodní akademie  
a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Znojmo 

 

Sídlo:    Pontassievská 3, 669 02 Znojmo 

IČ:    49438816   

DIČ:    CZ49438816   

Zastoupená:   ředitelem  

Kontaktní osoba:                                                                      

(dále jen “Nabyvatel”) na straně jedné 

a 

Auriga Systems s.r.o. 

Sídlo:    Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 

IČ:    28871235 

DIČ:    CZ28871235 

Zastoupená:   ednatelem 

Kontaktní osoba:  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vložka 150290 

(dále jen “Poskytovatel”) na straně druhé 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je zakoupení licence antivirového programu AVAST Essential Business 

Security v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy.  

 

II. Místo a termín plnění 
 

2.1 Potvrzení o zakoupení licenci software bude doručeno elektronickou cestou na e-mail kontaktní 
osoby Nabyvatele. 

2.2 Předmět plnění bude Nabyvateli poskytnut do 10 pracovních dnů od data podpisu této smlouvy. 

  



Stránka 2 z 5 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

2.1 Cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí 115.080,00 Kč bez DPH tj. 139.246,80  Kč včetně 
DPH 21%. 

2.2 Sjednaná cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s předmětem plnění. 
2.3 Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
2.4 Smluvní strany nesjednávají zálohy. 
2.5 Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne doručení faktur do 

sídla Nabyvatele. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur. 
2.6 Smluvní strany se výslovně dohodly ve smyslu ustanovení § 445 obchodního zákoníku č. 513/1991 

Sb., že Nabyvatel nabude vlastnictví nebo oprávnění k užití ke všemu co Poskytovatel v souvislosti 
s plněním této smlouvy vytvoří nebo Nabyvateli předá, až řádným zaplacením ceny dle tohoto 
článku Smlouvy. 
 

IV. Licenční podmínky 

 

4.1 Nabyvatel je oprávněn užít plnění dle této Smlouvy a jeho výsledky všemi způsoby uvedenými v § 
12 zák. č. 121/2000 Sb., autorského zákona, ve znění pozdějších předpisů. Nabyvatel není 
oprávněn kopírovat, měnit, překládat, dekompilovat, demontovat ani jinak zpětně rekonstruovat 
či jinak zjišťovat, nebo se pokoušet zjistit zdrojový kód nebo protokoly, ze spustitelného kódu 
předmětných antivirových programů (pouze v případě, pokud by jakýkoli zdrojový kód, nebo 
protokol, ze spustitelného kódu v průběhu plnění této Smlouvy vznikl), nebo vytvářet jejich 
napodobeniny a souhlasí s tím, že nepovolí ani nepověří nikoho dalšího, aby takové činnosti 
vykonával.  

4.2 Na základě dohody smluvních stran je odměna za oprávnění k užití dodaných antivirových 
programů, jakož i veškerých výsledků a výstupů plnění dle této Smlouvy zcela zahrnuta a 
promítnuta ve sjednané celkové ceně plnění dle této Smlouvy. 
 

V. Sankční ujednání 
 

5.1 V případě prodlení se zaplacením peněžité částky je smluvní strana, která je se zaplacením v 
prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně zákonný úrok z prodlení ve výši 0,05% 

z fakturované částky. 
5.2 V případě prodlení s dodáním předmětu plnění se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% 

z fakturované částky. 

 

VI. Součinnost a vzájemná komunikace 

 

6.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné 
pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k 
prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti jednotlivých peněžních závazků. 

6.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, statutárních orgánů smluvních stran, popř. jimi pověřených pracovníků. 



Stránka 3 z 5 

 

 

VII. Platnost a účinnost smlouvy 

 

7.1 Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

7.2 Nabyvatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Poskytovatel je v prodlení s 
plněním svých povinností dle této Smlouvy déle než třicet (30) dnů a nezjedná nápravu ani do pěti 
(5) dnů od doručení písemného oznámení Nabyvatele o takovém prodlení. 

7.3 Poskytovatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případě, že Nabyvatel je v prodlení s 
placením řádně a oprávněně vystavených faktur Poskytovatele a toto prodlení trvá i po dobu delší 
než pět (5) dnů po písemném upozornění na takové prodlení a dále je oprávněn odstoupit od této 
Smlouvy v případě, že Nabyvatel je v prodlení s plněním jiných svých závazků podle této Smlouvy 
déle než třicet (30) dní a nezjedná nápravu ani do pěti (5) dnů od doručení písemného oznámení 
Poskytovatele o takovém prodlení. 

7.4 V případě odstoupení od smlouvy z viny Nabyvatele je tento povinen uhradit Poskytovateli 

všechny náklady doposud vynaložené na plnění této smlouvy. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

8.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory 
vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k 

dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky. 

8.2 Nabyvatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a předmětu plnění dle této smlouvy pro 
marketingové účely Poskytovatele. 

8.3 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této kupní smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.4 Obě smluvní strany se zavazují, že jakékoliv informace, které se dověděli v souvislosti s plněním 
předmětu smlouvy a dotčená strana je prokazatelně označila za důvěrné, neposkytnou bez 

předchozího písemného souhlasu třetím osobám ani je nepoužijí v rozporu s účelem této smlouvy, 
ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je zpřístupnění 
informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného orgánu. Povinnost 

mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
8.5 Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:  

Příloha č. 1:  Specifikace software   

8.6 Tato Smlouva je uzavřena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom (1) 
vyhotovení. 

 

  



Stránka 4 z 5 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 
k ní připojují svoje podpisy. 

 

 

Za Poskytovatele:  

 

V Praze dne ……………. 

 Za Nabyvatele:  

 

 Ve Znojmě dne ……………. 

              jednatel 

 

               ředitel školy  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 5 

 

 

Příloha č. 1 

Specifikace Software  

 

 

 
 

 

AVAST ESSENTIAL BUSINESS 

SECURITY                           

- licence na 3 ROKY včetně 
technické podpory výrobce                      
a Auriga Systems HelpDesk  

  

Cena za kus 

bez DPH 

 

 

274,00 Kč 

Množství 
(kusů) 

 

 

420 

Celková cena 
bez DPH 

 

 

115.080,00 Kč  

Sazba DPH 

21% 

 

 

24.166,80 Kč 

Celková cena 
včetně DPH 

 

 

139.246,80 Kč  

 

 

 

Technická podpora Auriga Systems HelpDesk:  

 

 HelpDesk – telefonická podpora dodavatele v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:30 hod. 
k problematice antivirové ochrany na tel.: +420 725 107 516 a +420 725 107 512 

 

 HelpDesk - e-mailová technická podpora dodavatele k problematice antivirové ochrany 
v pracovních dnech v době od 8:00 hod. do 16:30 hod. prostřednictvím e-mailové adresy 
helpdesk@aurigasystems.cz                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:helpdesk@aurigasystems.cz

